
Zápis z porad neprofesionálních knihovníků regionu Břeclavska v červnu 2024 

Místa konání:  

3. 6. 2024 ve 14:00 hod. - Městská knihovna Hustopeče 

4. 6. 2024 ve 14:00 hod. - Městská knihovna Klobouky u Brna   

10. 6. 2024 ve 14:00 hod. - Dům školství Břeclav, ÚRS 

11. 6. 2024 ve 14:00 hod. - Městská knihovna Mikulov 

Porada v Městské knihovně Pohořelice se pro nízkou účast již konat nebude. 

 

Přítomni: 

Za knihovny regionu: 

Bořetice (Lenka Grůzová), Brumovice (Libuše Milušková), Cvrčovice (Zdeňka Lacová), Diváky (Anna Rosívalová), Dolní 

Dunajovice (Mgr. Věra Zouharová, Věra Šůstková), Jevišovka (Marie Pošvářová), Klentnice (Dana Strouhalová), 

Křepice (Božena Dvořáková), Ladná (Vojtěška Florusová), Milovice (Radmila Pálková), Moravská Nová Ves (Xenie 

Bezchlebová), Morkůvky (Jarmila Filásková), Nikolčice (Michaela Rabovská), Přítluky (Oldřiška Cabalová), Sedlec 

(Kristýna Sedláčková Weiserová), Šakvice (Ivana Martínková), Šitbořice (Marie Zoubková), Týnec (Věroslava Hesová), 

Velké Němčice (Eva Strouhalová), Zaječí (Petra Pokorná).  

Hostící knihovny:  

Hustopeče (Jana Unverdorbenová), Klobouky (Jana Prčíková), Mikulov (Iveta Vašíčková) 

Za MěK Břeclav: 

Jitka Burešová, Helena Buršíková 

Program porady:    

- Zahájení 

- Materiál Veřejné knihovny regionu Břeclav, výsledky činnosti za rok 2023 

- Vzdělávání knihovníků 

- Dotační příležitosti 

- Jižní Morava čte - aktuality 

- Dotazníky spokojenosti 

- Knihovnický zájezd 

- Situace v knihovnách regionu 

- Různé 

 

Po poradě následovalo školení: Inspirace ze semináře Jak na komunitní knihovnu JMK (oceněné komunitní 

knihovny r. 2023), prezentující: Helena Buršíková ÚRS MěK Břeclav 

Materiál Veřejné knihovny regionu Břeclav, výsledky činnosti za rok 2023: 

Knihovníci byli seznámeni s výsledky činnosti jednotlivých knihoven za rok 2023. Byl vydán materiál „Veřejné 

knihovny regionu Břeclavska v roce 2023“, ten byl rozeslán všem knihovnám i jejich zřizovatelům. Materiál lze využít 

při porovnávání podobně velkých knihoven např. při žádosti navýšení finanční částky na nákup knihovního fondu u 

zřizovatele.  

Vzdělávání knihovníků: 

Aktuální nabídka vzdělávacích akcí v MZK Brno: 

https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci 

https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci


Aktuální nabídka vzdělávacích akcí v KJM Brno 

https://www.kjm.cz/pro-knihovniky-a-knihovny 

Aktuální nabídka vzdělávacích akcí v MěK Břeclav 

https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality 

Jižní Morava čte!: 

V sobotu 16.3. 2024 proběhlo na Hvězdárně a planetáriu v Brně slavnostní vyhlášení vítězů soutěže. V krajském kole 

se sešlo 158 soutěžních děl.  

Nejvíce obsazená byla 1. kategorie - literární.  

Letos vybráno téma: Hudba mého srdce 

Výsledky 8. ročníku a informace k 9. ročníku na:  

http://www.jiznimoravacte.cz/ 

Dotazníky spokojenosti:  

- Každých 5 let dle standardu by se měl dělat dotazníkový průzkum 

- Vzor dotazníku pro vaše čtenáře vám zašleme e-mailem, lze si ho upravit dle aktuálních potřeb každé knihovny 

- Anonymní dotazník spokojenosti s ÚRS MěK Břeclav prosíme vyplnit, získáme zpětnou vazbu pro zlepšení svých 

služeb 

Knihovnický zájezd (výjezdní porada): 

Knihovníci pozvány na Knihovnický zájezd (výjezdní poradu), který se bude konat v pátek 19. července 2024 

Na programu bude:  

Odjezd z Břeclavi v cca 7:00 

Návštěva knihovny v Rožnově pod Radhoštěm 

Přestávka na oběd 

Návštěva knihovny ve Valašském Meziříčí 

Příjezd do Břeclavi v cca 19:00 

Počet míst je omezen! Závazné přihlášky posílejte na e-mail: vedouciregion@knihovnabreclav.cz, tel.: 515518030 

Poděkování MěK Hustopeče, MěK Klobouky a MěK Mikulov za možnost uspořádání porady u nich v knihovně a 

pohostinnost.  

Zapsala Jitka Burešová 

https://www.kjm.cz/pro-knihovniky-a-knihovny
https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality
http://www.jiznimoravacte.cz/
mailto:vedouciregion@knihovnabreclav.cz

